2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.09.2014

	№
	1662-п

	О проведении осенней районной ярмарки «Урожай – 2014»

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Сланцевского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 27.06.2014 года № 1146-п и в целях повышения доступности сельскохозяйственной продукции для населения и улучшения торгового обслуживания, администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Провести осеннюю районную ярмарку «Урожай – 2014» по продаже сельскохозяйственной продукции, продовольственных и промышленных товаров 20 сентября 2014 года. Определить место проведения ярмарки - г. Сланцы,              улица Ленина, время проведения – с 9:00 до 16:00, заезд участников с 5:00.

2. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению осенней районной ярмарки «Урожай – 2014» (далее – ярмарка) (приложение 1).

3. Председателю комитета экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района Рожкову К.В.:

обеспечить участие в ярмарке сельскохозяйственных товаропроизводителей, предприятий пищевой, перерабатывающей промышленности;

подготовить схему размещения участников;

информировать население Сланцевского района о месте и времени проведения ярмарки через газету «Знамя труда»;

обеспечить размещение машин и участников ярмарки в соответствии со схемой размещения.

4. Председателю комитета по ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству администрации Сланцевского муниципального района Гроссе И.П.:

обеспечить уборку территории после завершения ярмарки и определить места расстановки контейнеров для сбора мусора;

согласовать с отделением ГИБДД ОМВД России по Сланцевскому району схему движения автотранспорта во время проведения ярмарки, расстановку ограничительных знаков дорожного движения;

обеспечить подключение электроустановок участников ярмарки к источникам энергоснабжения.

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Сланцевскому району, подполковнику полиции Северюхину В.А. обеспечить общественный порядок во время проведения ярмарки.

6. Торговые места на ярмарке предоставляются юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также гражданам (в том числе ведущим крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающимся садоводством и огородничеством, бесплатно, при условии предварительной регистрации в комитете экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района.

7. Участникам ярмарки, осуществляющим торговлю, руководствоваться следующим порядком:

предусмотреть красочное тематическое оформление рабочих мест;

обеспечить соблюдение правил торговли, закона РФ «О защите прав потребителей», санитарных норм и правил;

для предприятий общественного питания, иметь в наличии необходимое количество одноразовой посуды;

предприятиям, осуществляющим розничную торговлю продуктами питания, для соблюдения санитарных норм и правил обеспечить торговое место привозной водой.

выполнять требования к организации продажи товаров на ярмарке, установленные нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации с учетом требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды, и других установленных федеральными законами требований.

8. Утвердить смету расходов на проведение ярмарки.  Начальнику отдела бухгалтерского учета - главному бухгалтеру администрации Сланцевского муниципального района (Бобровой Г.И.) оплатить расходы на проведение ярмарки согласно сметы расходов (приложение 2).

9. Начальнику отдела по культуре, спорту и молодежной политике администрации Сланцевского муниципального района Бесчастной В.М. обеспечить подготовку и проведение праздничной программы, музыкальное сопровождение ярмарки, а так же работу игровой зоны.

10. Комитету по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном портале муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Малащинского Л.Ц.

Исполняющий обязанности  главы                                                                                                                    администрации  муниципального образования                                    А.А. Хоперский

3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 15.09.2014 № 1662-п

(приложение 1)
СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению
 осенней районной ярмарки «Урожай – 2014»
	Председатель рабочей группы:

	Малащинский

Леонид Цезарович

	заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района.

	Секретарь:

	Бизина

Маргарита Борисовна
	специалист первой категории сектора по агропромышленному комплексу комитета экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района.

	Члены рабочей группы:

	Бесчастная

Валентина Михайловна
	начальник отдела по культуре, спорту и молодежной политике администрации Сланцевского муниципального района;

	Богданов

Вадим Михайлович
	начальник отдела по безопасности администрации Сланцевского муниципального района;

	Васильев

Валерий Павлович
	заместитель начальника государственного учреждения Ленинградской области «Кингисеппская государственная ветеринарная инспекция» (по согласованию);

	Гроссе

Ирина Павловна
	председатель комитета по ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству администрации Сланцевского муниципального района;

	Король

Татьяна Андреевна
	главный специалист комитета экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района;

	Петрова

Елена Александровна
	главный специалист комитета экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района;

	Подольский

Дмитрий Александрович
	заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района;

	Рожков

Константин Валентинович
	председатель комитета экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района;

	Северюхин

Валерий Анатольевич
	начальник ОМВД России по Сланцевскому району, подполковник полиции (по согласованию);

	Шихалева

Оксана Сергеевна
	заместитель начальника территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Кингисеппском, Волосовском, Сланцевском районах (по согласованию).